РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

от « 29 » февраля  2016  г.                                                                 № 2/2

    О внесении изменений в решение Думы Коноваловского МО № 9/1 от 27.11.2015 г. «ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ  НА  ТЕРРИТОРИИ  КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   НАЛОГА  НА  ИМУЩЕСТВО  ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ  НА 2016 ГОД»

	В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Коноваловского муниципального образования, Дума Коноваловского муниципального образования РЕШИЛА:

          1. В п. 2 абзаца второго слова «предусмотренных абзацем вторым пункта 10» заменить словами «предусмотренных абзацем первым пункта 10».
          2. В п. 4 добавить п.п. 4.1 «От уплаты налога освобождаются физические лица, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации».
          3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Коноваловский вестник» и на официальном сайте Коноваловского муниципального образования.
          4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 14 по Иркутской области.

Председатель Думы Коноваловского МО
[bookmark: _GoBack]Глава Коноваловского МО                                                Е.О. Бережных